
令和５年（2023年）５月１９日   

 保護者の皆様 
                         宇部市立上宇部小学校 

校長 原 浩一郎  
 

体育発表会の開催について（二次案内） 
 
 薫風の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素より、本校教育の推進につきまして格別の御支援・御協力を賜り、厚くお礼申
し上げます。 

さて、今年度の体育発表会は、新型コロナウィルス感染症対策の変更を踏まえ、内
容や時間、実施方法等を精査の上、下記のとおり開催いたします。 

  保護者の皆様には、御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 
 

記 

 
１ 期日等  ５月２７日（土）  

         ・晴天の場合…体育発表会、給食なし  １２：１５下校 
         ・雨天の場合…４校時授業、給食なし  １２：１５下校 

５月２８日（日） 週休日 
５月２９日（月） 振替休日 
５月３０日（火） 通常授業、給食あり 
  ※５月２７日（土）が雨天の場合は、午前中に体育発表会を開催 

（参観可能）し、給食後は通常通りに授業を実施します。 
 
２ 観覧について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※ 児童席には、テントを立てます。運動場内で演技中の学年の保護者の皆様は、
児童席で椅子に座って観覧することができます。演技後、児童が児童席に戻って
きますので、そのときには御移動願います。   

※ 児童席の間に、観覧スペースを設けます。観覧につきましては、演技該当学 
年の保護者の方を優先してください。 

 ※ 個人のテントやシート、タープ等の持ち込みは御遠慮ください。    

 
 

そ
の
他
保
護
者
観
覧
場
所 

 

 

 

本部 

 

そ
の
他
保
護
者
観
覧
場
所 

1 年 S 

2 年 G 

3 年 S 

 

1 年 G 

2 年 S 

4 年 S 

 

4 年 G 

6 年 G 

 

５年 S 

6 年 S 3 年 G 

5 年 G 

 

係児童 

 

児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 



３ プログラム 

予定時刻 順 種別 演            技            名 出  演  者 

9：00～ １ 全 開会の挨拶 １年代表児童 

9:05～ ２ 演 サン！サン！花笠音頭！ ３   年 

  ３ 演 押せ！押せ！ＮＡＮＢＡ！ ４   年 

 ４ 個 徒 競 走 ３    年 

～9:55 ５ 個 徒 競 走 ４    年 

  学年入れ替え 

10:00～ ６ 演 いけ！いけ！ぴっかぴか２０２３ １    年 

  ７ 演 ＫＡＭＩＵＢＥ☆ＯＮＤＯ ２    年 

 ８ 個 徒 競 走 １    年 

～10:50 ９ 個 徒 競 走 ２    年 

  学年入れ替え 

10:55～ １０ 演 上宇部ソーラン２０２３ ５    年 

  １１ 演 心をひとつに～４色のフラッグ～ ６    年 

 １２ 個 徒 競 走 ５    年 

～11:45 １３ 個 徒 競 走 ６   年 

11:45～ １４ 全 閉会の挨拶 ６年代表児童 

 
※ 予定時刻が多少前後することがあるかもしれません。御了承ください。 

 

４ 留意事項 

（１）自家用車の乗り入れは禁止ですので、自転車か徒歩で御来校ください。自転 
車でお越しの方は、サブグラウンドへ駐輪願います。 

  ※ 松月院や教念寺などの駐車場や、近隣の私有地等には無断で駐車しないよう 
   にお願いします。 

（２）参観される方は、以下の点に御留意ください。 
  ・ 発熱の兆候がないことをお確かめください。 
  ・ マスクの着用は、個人の判断でお願いします。 
  ・ 写真や動画を撮影される場合は、他のお子さんの個人情報保護に関する問 
   題が生じる可能性がありますので、ＳＮＳ等への投稿は御遠慮ください。 
（３）当日、体育発表会実施については、６時１５分頃メール配信いたします。 
（４）体育発表会閉会後、テントを撤収しますので、御協力ください。 


